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ZAR-L.D/12308

Nazwa kierunku studiów:

Zarządzanie

Nazwa przedmiotu: Logistyka

Poziom studiów: I stopnia
Forma studiów: Stacjonarne
Profil studiów: ogólnoakademicki
Nazwa przedmiotu: Logistyka

Forma zajęć i punkty ECTS

Liczba godzin Punkty ECTS Sposób zaliczenia

wykłady 30 egzamin

Razem 30 4

Cele kształcenia

Celem wykładu jest zapoznanie studentów z podstawową terminologią z zakresu logistyki oraz omówienie kluczowych
procesów i obszarów decyzyjnych występujących w zarządzaniu logistyką. Rolą zajęć jest przekazanie studentom
fundamentalnej wiedzy z zakresu funkcjonowania procesów logistycznych oraz przekazanie podstawowych
umiejętności analizowania i rozwiązywania problemów decyzyjnych występujących w zarządzaniu logistyką.
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Efekty uczenia się

Kategoria: WIEDZA

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_W1
Student powinien przyswoić wiedzę o procesach logistycznych,
zjawisku wsparcia logistycznego dowolnej aktywności w
różnych organizacjach

Zarz_WG01_Lic
Zarz_WG03_Lic

P_W2

Student powinien znać podstawowe zasady funkcjonowania
sektora usług logistycznych. Student powinien nabyć wiedzę o
relacjach między podmiotami tworzącymi popyt na usługi
logistyczne a wyspecjalizowanymi firmami zaspokajającymi
ten popyt.

Zarz_WG04_Lic
Zarz_WG09_Lic

P_W3 Student ma podstawową wiedzę o normach i regułach
związanych z obsługą logistyczną różnych organizacji

Zarz_WG02_Lic
Zarz_WG04_Lic

Kategoria: UMIEJĘTNOŚCI

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_U1
Student potrafi prawidłowo odróżniać procesy logistyczne
(obsługujące) i procesy obsługiwane (główne), posługując się
podstawową terminologią ekonomiczną i logistyczną.

Zarz_UW01_Lic
Zarz_UW03_Lic
Zarz_UW08_Lic

P_U2

Student odróżnia proces logistyczny od sytemu logistycznego.
Potrafi zidentyfikować i analizować komponenty systemu
wsparcia logistycznego systemu logistycznego i procesu
logistycznego. Potrafi wyróżnić i opisać procesy logistyczne w
podstawowych fazach cyklu wytwórczego: zaopatrzenia,
produkcji i zbytu.

Zarz_UW01_Lic
Zarz_UW07_Lic
Zarz_UW10_Lic

P_U3
Student potrafi identyfikować podstawowe problemy związane
z obsługą logistyczną przedsiębiorstw produkcyjnych,
usługowych i handlowych

Zarz_UW02_Lic
Zarz_UW03_Lic

Kategoria: KOMPETENCJE SPOŁECZNE

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_K1 Student ma świadomość konieczności ciągłego uzupełniania
wiedzy w kontekście wykonywanego zawodu.

Zarz_KO05_Lic
Zarz_KR02_Lic

Treści programowe przedmiotu
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NUMER OPIS ZAGADNIENIA FORMA
ZAJĘĆ

LICZBA
GODZIN

1 Istota i Przedmiot Logistyki (pojęcie logistyki; powstanie i rozwój logistyki,
strumienie oraz zasoby rzeczowe i informacyjne jako przedmiot logistyki) wykłady 2  / 2

2
Rola Logistyki w Kształtowaniu Ekonomiki Przedsiębiorstwa (logistyka i jej
związek z celami przedsiębiorstwa; logistyka jako wsparcie strategii
przedsiębiorstwa; logistyka a płynność finansowa przedsiębiorstwa, logistyka a
efektywność przedsiębiorstwa)

wykłady 2  / 2

3
Makroekonomiczne Uwarunkowania Procesów Logistycznych w
Przedsiębiorstwie (makroekonomiczne problemy polskiej gospodarki i logistyki;
system zarządzania a procesy logistyczne, struktura podmiotowa gospodarki a
procesy logistyczne)

wykłady 2  / 2

4
Infrastruktura Procesów Logistycznych (pojęcie infrastruktury procesów
logistycznych; infrastruktura transportowa; infrastruktura magazynowa i
manipulacyjna; logistyka opakowań)

wykłady 2  / 2

5
Procesy Logistyczne w Przedsiębiorstwie (typy przedsiębiorstw z punktu
widzenia logistyki; podsystemy logistyczne przedsiębiorstw; strumienie
przepływów rzeczowych i informacyjnych; przedsiębiorstwa logistyczne; centra
logistyczne)

wykłady 2  / 2

6 Procesy Magazynowania w Przedsiębiorstwie (rola i funkcje magazynowania;
organizacja procesów magazynowych) wykłady 2  / 2

7
Sterowanie procesami zakupu (znaczenie procesów zakupu, podstawowe
funkcje procesów zakupu; planowanie potrzeb materiałowych; kryteria wyboru
źródeł zakupu; organizacja dostaw)

wykłady 2  / 2

8
Zarządzanie logistyczne w produkcji (typowe modele przepływów produkcji;
sterowanie; sterowanie przepływami produkcji w różnych typach produkcji;
nowoczesne metody sterowania przepływami produkcji; optymalizacja
wielkości produkcji)

wykłady 2  / 2

9 Zarządzanie logistyczne w usługach (metody zarządzania usługami; sterowanie
procesem świadczenia usług) wykłady 2  / 2

10
Logistyka dystrybucji (decyzje logistyczne w sferze dystrybucji; funkcje handlu
w procesie dystrybucji; zarządzanie dystrybucją fizyczną; efekty i koszty
logistyki dystrybucji)

wykłady 2  / 2

11
Zarządzanie zapasami w procesach logistycznych (czynniki kształtowania
zapasów; struktura zapasów i podatność na sterowanie; metody sterowania
zapasami; wybrane decyzje logistyczne w sferze zapasów; uwzględnienie
kosztu braku zapasów; dwuszczeblowe sterowanie zapasami)

wykłady 2  / 2

12
Koszty logistyczne (pojęcie i zakres kosztów logistycznych; przekroje
strukturalne kosztów logistycznych, czynniki kształtowania kosztów
logistycznych; poziom i struktura kosztów logistycznych)

wykłady 2  / 2

13
Analiza ekonomiczna procesów logistycznych (przedmiot analizy; metody
analizy; analiza procesów zakupu; analiza zapasów; analiza procesów
magazynowych, analiza procesów sprzedaży; analiza kosztów logistycznych;
analiza wpływu procesów logistycznych na rentowność)

wykłady 2  / 2
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NUMER OPIS ZAGADNIENIA FORMA
ZAJĘĆ

LICZBA
GODZIN

14 Eurologistyka (istota eurosystemu logistycznego; tworzenie kanałów
eurologistycznych; finanse w eurologistyce; rola eurologistyki w regionach) wykłady 2  / 2

15
Logistyka globalna (metody zarządzania logistyką globalną; strategie
międzynarodowych kanałów logistycznych; finanse w logistyce globalnej;
międzynarodowa infrastruktura i sieć logistyczna)

wykłady 2  / 2
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Warunki zaliczenia

WYKŁADY

FORMA ZALICZENIA WAGA FORMY ZALICZENIA

Egzamin 100

Metody kształcenia

konsultacje●

Prezentacja multimedialna●

Wykład●

Literatura przedmiotu (obowiązkowa)

Skowronek C., Sariusz-Wolski Z.. Logistyka w przedsiębiorstwie 2012●

Kowalska-Napora E.. Infrastruktura logistyczna 2015●

Ciesielski M.. Rynek usług logistycznych 2005●

Literatura przedmiotu (uzupełniająca)

Gleissner H., Möller K.. Case studies in logistics 2011●

Gołembska E. . Logistyka w biznesie międzynarodowym 2017●

Szymonik A. . Eurologistyka. Teoria i praktyka 2014●

Witkowski J.. Logistyka firm japońskich 1999●

Łapko A., Wagner N.. Logistyka dystrybucji: trendy - wyzwania - przykłady 2019●

Gwynne R.. Zarządzanie logistyką magazynową 2016●

Śliwka R., Rokicki W., Lus T. . Logistyka: studia przypadków prezentujące wybrane problemy z firm●

rozwiązane na podstawie rzeczywistych danych. 2016
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Odniesienie efektów przedmiotowych do efektów kierunkowych, treści kształcenia, metod
weryfikacji

SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

WIEDZA

P_W1 Zarz_WG01_Lic
Zarz_WG03_Lic

1
3
6
8
9
10
12
13
14

Egzamin pisemny

P_W2 Zarz_WG04_Lic
Zarz_WG09_Lic

2
4
7
11

Egzamin pisemny

P_W3 Zarz_WG02_Lic
Zarz_WG04_Lic

4
6
7
9
10
15

Egzamin pisemny

SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

UMIEJĘTNOŚCI

P_U1
Zarz_UW01_Lic
Zarz_UW03_Lic
Zarz_UW08_Lic

2
4
5
11
14
15

Egzamin pisemny

P_U2
Zarz_UW01_Lic
Zarz_UW07_Lic
Zarz_UW10_Lic

1
3
7
8
13

Egzamin pisemny

P_U3 Zarz_UW02_Lic
Zarz_UW03_Lic

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
15

Egzamin pisemny
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SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

KOMPETENCJE SPOŁECZNE

P_K1 Zarz_KO05_Lic
Zarz_KR02_Lic

4
6
9

Egzamin pisemny


